
2020 年 4 ⽉ 9 ⽇ 
各位 

サクサホールディングス株式会社 
総務⼈事部 

 
 

当社グループ会社における新型コロナウイルス感染者の発⽣について 
 
 

当社⼦会社のサクサプレシジョン株式会社の⽶沢⼯場（⼭形県⽶沢市）に勤務している従業員 1 名
が新型コロナウイルスに感染していることを、4 ⽉ 8 ⽇に確認いたしましたのでお知らせいたします。 

当該従業員は、4 ⽉ 5 ⽇に発熱、医療機関を受診し⾃宅療養をしておりましたが、同居する家族が
6 ⽇、新型コロナウイルスに感染していることが判明したため、保健所の指導に基づいて PCR 検査を
実施したところ陽性と判定されました。 
 

当該従業員は現在、保健所の指導のもと療養中ですが、発症後は出社しておりません。また、同
従業員が勤務する場所は特定の倉庫内であり、接触者も限定的であります。 

 
 同社は、関係機関と連携して、感染拡⼤の抑⽌に努めており、以下の対応を適切に実施いたします。 
 

・濃厚接触者の調査の実施 
・濃厚接触の可能性のある従業員に対する⾃宅待機の指⽰と健康観察 
・当該勤務場所の消毒作業 

 
 

皆さまには、ご⼼配ご迷惑をお掛けいたしますが、所轄保健所の指導の下、感染拡⼤防⽌に全⼒で
努めてまいりますので、何卒ご理解の程よろしくお願い申しあげます。 
 

以 上 
 
 
 
 
 
 
 
 
＜お問合せ先＞ 

サクサホールディングス株式会社 
総務⼈事部  TEL 03-5791-5511 


